(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

25 / 132

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

√适用 □不适用

根据中闽海电与投资集团、闽投海电签署的《福建莆田闽投海上风电有限公司托管协议》及

其补充协议、中闽海电与闽投海电签署的《共用资产费用分摊协议》，报告期内发生闽投海电托

管费及共用资产分摊费用 1,053.75 万元。

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

√适用 □不适用

2024 年半年度报告

26 / 132

(1) 托管情况

√适用 □不适用

详见本报告第十节的“十四、关联方及关联交易”中“5.关联交易情况”之“（2）关联受

托管理/承包及委托管理/出包情况”。

(2) 承包情况

□适用 √不适用

(3) 租赁情况

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 748,834,808 39.35   -748,834,808 -748,834,808 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股 748,834,808 39.35   -748,834,808 -748,834,808 0 0.00

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,154,161,335 60.65   +748,834,808 +748,834,808 1,902,996,143 100.00

1、人民币普通股 1,154,161,335 60.65   +748,834,808 +748,834,808 1,902,996,143 100.00

2、境内上市的外资股

2024 年半年度报告

27 / 132

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,902,996,143 100.00   0 0 1,902,996,143 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 5 月 10 日，公司发行股份和可转换公司债券购买资产并募集配套资金暨关联交易之

发行股份和可转换公司债券购买资产中的限售股 689,837,758 股及限售可转换公司债券转股形成

的限售股 58,997,050 股解禁上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

福建省投资

开发集团有

限责任公司

748,834,808 748,834,808 0 0

发行股份和可

转换公司债券

购买资产

2024-05-10

合计 748,834,808 748,834,808 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 51,791

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表